Associazione “Fratelli d’Italia - Alleanza Nazionale”

ASSOCIAZIONE “FRATELLI D’ITALIA- ALLEANZA
NAZIONALE”

Domicilio Fiscale: Via della Scrofa n.39 - ROMA (RM) 00186
Settore di Attivita (ATECO) 94.92.00

Rendiconto d’esercizio al 31/12/2024
(art.8 L. 2/97 e art. 9 L.96/2012)

(gli importi presenti sono espressi in unita di euro, pertanto, si é proceduto ad arrotondamento secondo prassi

consolidata)
STATO PATRIMONIALE 31/12/2024 31/12/2023
Afttivita 7.963.414 8.980.673
Immobilizzazioni Immateriali Nette: 497.156 206.203
costi per attivita editoriali, di informazione e di comunicazione 0
costi di impianto e di ampliamento 12.500 12.500
altre 484.656 193.703
Immobilizzazioni Materiali Nette: 159.220 133.686
terreni e fabbricati 0 0
impianti ed attrezzature tecniche 41.332 13.576
macchine per ufficio 49.940 38.359
mobili e arredi 66.398 79.875
automezzi 0 0
altri beni 1.550 1.876

Immobilizzazioni Finanziarie (al netto dei relativi fondi

rischi e svalutazioni, e con separata indicazione, per crediti 0 0
degli importi esigibili oltre esercizio successivo)

partecipazioni in imprese 0 0
crediti finanziari 0 0
altri titoli 0 0
Rimanenze (di pubblicazioni, gadget, eccetera) 0 0
Crediti (al netto dei relativi fondi rischi e con separata 173.639 258.553
indicazione,per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre

I'esercizio successivo):

crediti per servizi resi a beni ceduti 784 6.001
crediti verso locatari 154.106 209.307
crediti per contributi elettorali 0
crediti per contributi 2 per mille 0
crediti verso imprese partecipate 0
crediti diversi 18.749 43.245

di cui:
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- crediti tributari
-crediti enti previdenziali e assistenziali

attivita finanziarie diverse dalle immobilizzazioni:

partecipazioni (al netto dei relativi fondi rischi)
altri titoli (titoli di stato, obbligazioni, eccetera)

Disponibilita Liquida:
depositi bancari e postali
denaro e valori in cassa

Ratei attivi e Risconti attivi

STATO PATRIMONIALE

Passivita

Patrimonio Netto

altre riserve

avanzo patrimoniale

disavanzo patrimoniale

avanzo dell’esercizio

disavanzo dell’esercizio

Fondi per rischi ed oneri

fondi previdenza integrativa e simili
altri fondi (F.do Donne In Politica)

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Debiti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli

importi esigibili oltre I'esercizio successivo):
debiti verso banche

debiti verso altri finanziatori

debiti verso fornitori

debiti rappresentati da titoli di credito

debiti verso imprese partecipate

debiti tributari

debiti verso istituti previdenza e sicurezza sociale

altri debiti:

- verso dipendenti/collaboratori

- carte di credito

Ratei passivi e Risconti passivi
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102 26.415

2341 0

0

6.231.426  8.374.955
6.227.316 8.371.527
4110 3.428
901.973 1.276
7.963.414  8.980.673
6.859.416 7.540.592
1 -1
7.540.608 2.633.597
0

4.907.011

681.193 0
179.918 389.589
179.918 389.589
99.091 70.351
282.088 355.813

0

0

156.136 268.673

0

0

34.388 21.263
37.839 27.280
53.725 38.597
53.675 38.547

50 50
542.901 624.313
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CONTO ECONOMICO
A) Proventi gestione caratteristica

1) Quote associative annuali

2) Contributo annuale derivante dalla destinazione del 2 per mille
Irpef

3) contributi provenienti dall’estero:

a) da partiti o movimenti esteri o internazionali

b) da altri soggetti esteri

4) Altre contribuzioni:

a) contribuzioni da persone fisiche

b) contribuzioni da persone giuridiche

b-bis) contribuzioni da associazioni, partiti e movimenti politici
5) Proventi da attivita editoriali, manifestazioni, altre attivita
Totale Proventi Gestione Caratteristica

B) Oneri della gestione caratteristica

1) Per acquisti (incluse rimanenze)

2) Per servizi

3) Per godimento beni di terzi

4) Per personale:

a) stipendi

b) oneri sociali

c) trattamenti di fine rapporto

d) trattamento di quiescenza e simili

e) altri costi

5) Ammortamenti e svalutazioni

6) Accantonamento per rischi

7) Altri accantonamenti

8) Oneri diversi di gestione

9) Contributi ad associazioni ed autonomie economico finanziarie
Totale Oneri Gestione Caratteristica

di cui destinati alla partecipazione delle donne alla politica, ai sensi dell'art. 3
L. 157/1999 come meglio illustrato nella Nota Integrativa Euro 775.519)
Risultato economico della Gestione Caratteristica
(A-B)

C) Proventi ed oneri finanziari

1)Proventi da partecipazioni

2) Altri proventi finanziari

3) Interessi ed altri oneri finanziari

Totale proventi ed oneri finanziari

D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie

1) Rivalutazioni:

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie

c) di titoli non iscritti nelle Immobilizzazioni
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2.357.873
5.658.481

0

0

0
2.717.194
2.595.694
121.500

0

12.948
10.746.496

156.821
7.283.994
245.119
630.119
472.883
127.957
29.279

0

0

176.096

0

0

119.463
2.874.711

11.486.323

-739.827

0
124.936
-19
124.917

O O oo

31/12/2024 31/12/2023

2.878.980
4.807.551

0

0

0
4.020.969
3.900.168
81.800

0

39.000
11.707.500

82.393
3.544.189
129.019
519.358
408.056
88.730
22.572

48.316
2.491.585
6.880.975

4.826.525

99.503
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2) Svalutazioni: 0 0
a) di partecipazioni 0 0
b) di immobilizzazioni finanziarie 0 0
c) di titoli non iscritti nelle Immobilizzazioni 0 0
Totale Rettifiche di valore di attivita finanziarie 0 0
E) Proventi ed Oneri straordinari 0 0
1) Proventi: 0 0
plusvalenza da alienazioni 0 0
varie 0 0
2) Oneri: 0 0
minusvalenze da alienazioni 0 0
varie 0 0
Totale delle partite straordinarie

Avanzo (Disavanzo) dell’esercizio (A-B+C+D+E) -614.910 4.925.922
Imposte sul reddito di esercizio 0 0
Imposte correnti 66.283 -18.927
Avanzo (Disavanzo)dell'esercizio -681.193 4.907.011
03/06/2025

Il Segretario amministrativo
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