## ASSOCIAZIONE "FRATELLI D'ITALIA- ALLEANZA NAZIONALE"

Domicilio Fiscale: Via della Scrofa n.39 - ROMA (RM) 00186 <u>Settore di Attività (ATECO) 94.92.00</u>

## Rendiconto d'esercizio al 31/12/2024

(art.8 L. 2/97 e art. 9 L.96/2012)

(gli importi presenti sono espressi in unità di euro, pertanto, si è proceduto ad arrotondamento secondo prassi consolidata)

STATO PATRIMONIALE  Attività Immobilizzazioni Immateriali Nette:	31/12/2024 7.963.414 497.156	31/12/2023 <u>8.980.673</u> 206.203
costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione costi di impianto e di ampliamento	12.500	12.500
altre	484.656	193.703
aitie	484.030	193.703
Immobilizzazioni Materiali Nette:	159.220	133.686
terreni e fabbricati	0	0
impianti ed attrezzature tecniche	41.332	13.576
macchine per ufficio	49.940	38.359
mobili e arredi	66.398	79.875
automezzi	0	0
altri beni	1.550	1.876
Immobilizzazioni Finanziarie (al netto dei relativi fondi		
rischi e svalutazioni, e con separata indicazione, per crediti	<u>0</u>	<u>o</u>
degli importi esigibili oltre esercizio successivo)		
partecipazioni in imprese	0	0
crediti finanziari	0	0
altri titoli	0	0
Rimanenze (di pubblicazioni, gadget, eccetera)	0	0
Crediti (al netto dei relativi fondi rischi e con separata indicazione,per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):	<u>173.639</u>	<u>258.553</u>
crediti per servizi resi a beni ceduti	784	6.001
crediti verso locatari	154.106	209.307
crediti per contributi elettorali		0
crediti per contributi 2 per mille		0
crediti verso imprese partecipate		0
crediti diversi	18.749	43.245
di cui:		

Rendiconto di esercizio al 31/12/2024



- crediti tributari -crediti enti previdenziali e assistenziali attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni: partecipazioni (al netto dei relativi fondi rischi) altri titoli (titoli di stato, obbligazioni, eccetera)	102 2341	26.415 0 0
Disponibilità Liquida: depositi bancari e postali denaro e valori in cassa	6.231.426 6.227.316 4.110	8.374.955 8.371.527 3.428
Ratei attivi e Risconti attivi	901.973	<u>7.276</u>
STATO PATRIMONIALE		
<u>Passività</u>	7.963.414	8.980.673
Patrimonio Netto	6.859.416	7.540.592
altre riserve	1	, -1
avanzo patrimoniale	7.540.608	2.633.597
disavanzo patrimoniale		0
avanzo dell'esercizio		4.907.011
disavanzo dell'esercizio	681.193	0
Fondi per rischi ed oneri	179.918	389.589
fondi previdenza integrativa e simili		
altri fondi (F.do Donne In Politica)	179.918	389.589
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	99.091	70.351
<b>Debiti</b> (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):	282.088	355.813
debiti verso banche		0
debiti verso altri finanziatori		0
debiti verso fornitori	156.136	268.673
debiti rappresentati da titoli di credito	130.130	0
debiti verso imprese partecipate		0
debiti tributari	34.388	21.263
debiti verso istituti previdenza e sicurezza sociale	37.839	27.280
altri debiti:	53.725	38.597
- verso dipendenti/collaboratori	53.675	38.547
- carte di credito	50	50
Ratei passivi e Risconti passivi	542.901	624.313



CONTO ECONOMICO	31/12/2024	31/12/2023
A) Proventi gestione caratteristica		
1) Quote associative annuali	2.357.873	2.878.980
Contributo annuale derivante dalla destinazione del 2 per mille Irpef	5.658.481	4.807.551
contributi provenienti dall'estero:	0	0
a) da partiti o movimenti esteri o internazionali	0	0
b) da altri soggetti esteri	0	0
4) Altre contribuzioni:	2.717.194	4.020.969
a) contribuzioni da persone fisiche	2.595.694	3.900.168
b) contribuzioni da persone giuridiche	121.500	81.800
b-bis) contribuzioni da associazioni, partiti e movimenti politici	0	0
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività	12.948	39.000
Totale Proventi Gestione Caratteristica	10.746.496	11.707.500
B) Oneri della gestione caratteristica		
1) Per acquisti (incluse rimanenze)	156.821	82.393
2) Per servizi	7.283.994	3.544.189
3) Per godimento beni di terzi	245.119	129.019
4) Per personale:	630.119	519.358
a) stipendi	472.883	408.056
b) oneri sociali	127.957	88.730
c) trattamenti di fine rapporto	29.279	22.572
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	0	0
5) Ammortamenti e svalutazioni	176.096	66.116
6) Accantonamento per rischi	0	0
7) Altri accantonamenti	0	0
8) Oneri diversi di gestione	119.463	48.316
9) Contributi ad associazioni ed autonomie economico finanziarie	2.874.711	2.491.585
Totale Oneri Gestione Caratteristica	<u>11.486.323</u>	<u>6.880.975</u>
(di cui destinati alla partecipazione delle donne alla politica, ai sensi dell'art. 3		
L. 157/1999 come meglio illustrato nella Nota Integrativa Euro 775.519)		
Risultato economico della Gestione Caratteristica		
(A-B)	-739.827	4.826.525
C) Proventi ed oneri finanziari		
1)Proventi da partecipazioni	0	99.503
2) Altri proventi finanziari	124.936	0
Interessi ed altri oneri finanziari	-19	-90
Totale proventi ed oneri finanziari	124.917	99.413
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
1) Rivalutazioni:	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli non iscritti nelle Immobilizzazioni	0	0



2) Svalutazioni:	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli non iscritti nelle Immobilizzazioni	0	0
Totale Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
E) Proventi ed Oneri straordinari	0	0
1) Proventi:	0	0
plusvalenza da alienazioni	0	0
varie	0	0
2) Oneri:	0	0
minusvalenze da alienazioni	0	0
varie	0	0
Totale delle partite straordinarie		
Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio (A-B+C+D+E)	-614.910	4.925.922
Imposte sul reddito di esercizio	0	0
Imposte correnti	66.283	-18.927
Avanzo (Disavanzo)dell'esercizio	-681.193	4.907.011

03/06/2025

Il Segretario amministrativo